報道関係者各位

プレスリリース                                 株式会社ヴィエリス

2020 年 3 月 26 日

全身脱毛サロン「KIREIMO（キレイモ）」（https://kireimo.jp/）を運営する株式会社ヴィエリス（本社：東

京都渋谷区、代表取締役：佐伯真唯子、以下ヴィエリス）は、東京都「心のバリアフリー」サポート企業に登録

されましたので、お知らせいたします。

■ヴィエリス「心のバリアフリー」サポート企業に登録：https://vielis.co.jp/#news_anchor

東京都は、企業等とも連携し、高齢の人や障害のある人、乳幼児を連れた人など、誰もが円滑に移動し、さ

まざまな活動を楽しめるまちづくりを施設整備だけでなく、全ての人が平等に参加できる社会や環境について

考え、必要な行動を続ける「心のバリアフリー」サポート企業として登録しています。

 社員の 98%が女性を占めるヴィエリスでは、特に女性に多いと言われている”実績があっても自分の実力と

して認められず自信を持てない症状”である「インポスター症候群」の存在を社内で啓蒙し、改善に向けたプロ

グラムを実施することで、社員の入社年数や年齢、経験に関係なく、すべての社員が前向きに働けるような労

働環境の整備行っています。

さらに、都民の皆さまに対する「心のバリアフリー」を推進する取り組みとしても、当社が運営する全身脱

毛サロン「KIREIMO（キレイモ）」をはじめ、男性専用脱毛サロン「メンズキレイモ」、サイエンスダイエッ

ト・エステ「スレンダ銀座」、パーソナライズ・ボディメイク・ジム「プラスミー」の事業において、女男問

わず、自分の求める姿に近づくことで全ての人が自分に自信を持ち、前に進む勇気を与えてくれるという想い

を発信してまいりました。このようなこれまでの取り組みを積極的に行っていることを受け、このたび、「心

のバリアフリー」サポート企業として登録されました。
 これからもヴィエリスは、社員が活き活きと自信を持って働ける環境づくりと、すべてのお客さまが自信を

持って前へ進む勇気を持てるサポートに取り組んでまいります。

▼東京都福祉保健局ホームページ 東京都「『心のバリアフリー』サポート企業連携事業」について

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/kiban/machizukuri/kokoro_support.html

▼東京都ホームページ 報道発表一覧： https://www.metro.tokyo.lg.jp/tosei/hodohappyo/ichiran.html

■会社概要

社名  ：株式会社ヴィエリス（https://vielis.co.jp/）

代表者 ：代表取締役 兼 CEO  佐伯 真唯子

所在地 ：東京都渋谷区千駄ヶ谷 2-1-8 Barbizon8 8F

ヴィエリス、東京都「心のバリアフリー」サポート企業に登録

https://kireimo.jp/
https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/kiban/machizukuri/kokoro_support.html
https://www.metro.tokyo.lg.jp/tosei/hodohappyo/ichiran.html
https://vielis.co.jp/